
UỶ BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN HẠ HOÀ

Số:           /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Hoà, ngày       tháng  8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổng kết năm học 2023-2024;

triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm học 2024-2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
 Thông qua Hội nghị nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 

2023-2024; biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc 
nhiệm vụ được giao; đồng thời rút ra những bài học kinh nghiệm để làm cơ sở 
cho việc tổ chức triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025.

2. Yêu cầu
Tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, thiết thực và tiết kiệm; tránh 

việc tổ chức mang tính phô trương, hình thức và lãng phí.
II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Nội dung hội nghị
+ Tổng kết năm học 2023-2024;
+ Triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025;
+ Tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong 

năm học 2023-2024.
2. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: Từ 13 giờ 30 phút ngày 22/8/2024. 
- Địa điểm: Nhà văn hóa lao động huyện.
3. Đại biểu dự Hội nghị: 137 đại biểu, cụ thể                                                                      
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT, đại diện các phòng chuyên môn của sở 

GD&ĐT Phú Thọ:

05

- Lãnh đạo UBND huyện: 03

- Thường trực HĐND huyện:   01

- Đại diện các cơ quan, đơn vị liên quan: 04

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT 11

- Chủ tịch UBND xã (thị trấn):  20
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- Hiệu trưởng các trường THPT; Giám đốc TTGDNN-GDTX 05

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS: 

- Cá nhân được chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen:

73

08

- Cán bộ quản lý trường học nghỉ hưu, trong năm học 2023-2024: 04

- Đại diện các cơ quan báo, đài đưa tin: 03

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung và 

các điều kiện tổ chức tổng kết năm học 2023-2024 đảm bảo an toàn, trang trọng, 
thiết thực, ý nghĩa. 

- Tổ chức triển khai quán triệt sâu rộng trong toàn thể cán bộ, giáo viên về 
kết quả của ngành giáo dục huyện đạt được trong năm học 2023-2024; các chủ 
trương, đường lối, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước; Chỉ thị 
nhiệm vụ năm học mới và các văn bản quy định về chuyên môn của ngành giáo 
dục và đào tạo. 

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện
- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các điều kiện để tổ 

chức Hội nghị tổng kết năm học 2023-2024 đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu 
quả.

- Bố trí lịch để lãnh đạo UBND huyện dự Hội nghị Tổng kết năm học 
2023-2024.

3. Phòng Nội vụ
- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức khen thưởng trong Hội 

nghị Tổng kết năm học 2023-2024 đảm bảo trang trọng, ý nghĩa.
- Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND 

huyện phương án bố trí CBQL, GV, NV cho các trường năm học 2024-2025.
4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao – Du 

lịch và Truyền thông.
Tăng cường công tác tuyên truyền trên trang Thông tin điện tử huyện và 

các phương tiện thông tin đại chúng để các cấp, các ngành và toàn xã hội nắm 
bắt được kết quả năm học 2023-2024 của ngành giáo dục; kế hoạch khung thời 
gian năm học, những nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025.

5. Công an huyện
- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục pháp luật cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trong 
các cơ sở giáo dục.
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6. Các cơ quan, đơn vị  liên quan
Căn cứ chức năng nhiệm vụ, phối hợp chặt chẽ với ngành giáo dục chuẩn 

bị tốt mọi điều kiện để tổ chức triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 có hiệu 
quả.

7. UBND các xã, thị trấn
- Tổ chức kiểm tra, rà soát các điều kiện về cơ sở vật chất trường học để 

có kế hoạch nâng cấp, sửa chữa phòng học, phòng chức năng và bổ sung đầy đủ 
trang thiết bị dạy học, đảm bảo yêu cầu phục vụ tổ chức triển khai nhiệm vụ 
năm học 2024-2025.

- Tăng cường tuyên truyền về công tác giáo dục và đào tạo để thực hiện 
mục tiêu xã hội hoá giáo dục có hiệu quả.

8. Các cơ sở giáo dục
- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên của nhà trường làm việc theo thời gian 

quy định. Tổ chức sinh hoạt tư tưởng, chính trị đối với toàn thể  giáo viên, nhân 
viên tạo khí thế phấn khởi bước vào năm học mới. 

- Ổn định, duy trì nền nếp đầu năm học, chủ động thực hiện việc phân 
công chuyên môn và tổ chức giảng dạy, học tập theo kế hoạch thời gian năm học 
đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

- Tham mưu với chính quyền địa phương  đẩy nhanh tiến độ xây dựng và 
sửa chữa cơ sở vật chất trường học nhằm đảm bảo an toàn cho việc tổ chức các 
hoạt động dạy và học. Tổ chức lao động vệ sinh trường, lớp đảm bảo khuôn viên 
nhà trường xanh, sạch, đẹp.

- Điều tra, nắm chắc số liệu học sinh trong từng độ tuổi để có biện pháp 
huy động tối đa trẻ trong độ tuổi phổ cập giáo dục đến trường. 

- Chuẩn bị tốt mọi điều kiện để tổ chức giảng dạy và các hoạt động giáo 
dục; tạo điều kiện tốt nhất để học sinh trên địa bàn được đến lớp, trong đó đặc 
biệt chú ý đến học sinh có hoàn cảnh gia đình khó khăn, đảm bảo không có học 
sinh vì hoàn cảnh gia đình khó khăn mà không được đến trường.

- Thực hiện đúng các quy định về dạy thêm, học thêm; quản lý các khoản 
thu trong nhà trường. Triển khai tổ chức các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp 
vụ cho giáo viên theo kế hoạch.

- Chủ động báo cáo cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương và cơ quan 
quản lý giáo dục cấp trên trực tiếp để nhận được sự lãnh đạo, chỉ đạo trong quá 
trình chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới. Phối hợp chặt chẽ với các ban, 
ngành, đoàn thể, các lực lượng xã hội ở địa phương trong công tác tuyên truyền 
kế hoạch giáo dục của nhà trường, để phụ huynh và học sinh và Nhân dân được 
biết và ủng hộ.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội huyện: 
Tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức về giáo dục trong cộng đồng dân 
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cư, tích cực ủng hộ và chăm lo cho sự nghiệp giáo dục; tích cực tuyên truyền, 
vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân đưa trẻ em trong độ tuổi đến trường 
và tích cực tham gia thực hiện xây dựng xã hội học tập.

Trên đây là Kế hoạch Tổng kết năm học 2023-2024; triển khai phương 
hướng, nhiệm vụ năm học 2024-2025. UBND huyện yêu cầu các phòng, cơ 
quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                 
- TT Huyện uỷ;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT (Ô Vũ);                
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ sở giáo dục;
- Lưu: VT, GD&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Anh Vũ
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